
RAADSVOORSTEL

Besluit van 28 januari 2026
Zaaknummer 4869263

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 december 2025, nummer: 4869263;

gelet op artikel 9.1 lid 1 sub c van de Omgevingswet en de overige van toepassing zijnde bepalingen 
uit de Omgevingswet en de Algemene wet bestuursrecht (Awb)

besluit:
1. Een voorkeursrecht te vestigen ingevolge artikel 9.1 lid 1 sub c van de Omgevingswet voor de 

percelen, zoals aangeduid op de bij dit besluit als bijlage 1 Grondplantekeningen (4) waarop 
het gebied waar voorkeursrecht van toepassing wordt is aangegeven en de bij dit besluit als 
bijlage 2 Geanonimiseerde lijst met onroerende zaken opgenomen perceelslijst;

2. De zienswijzen die zijn ingebracht naar aanleiding van de terinzagelegging van het 
ontwerpraadsvoorstel en van een reactie zijn voorzien in een zienswijzennota te betrekken bij 
de besluitvorming;

3. De uitvoering van dit besluit (waaronder het informeren van rechthebbenden) op te dragen 
aan het college van burgemeester en wethouders, met inachtneming van de voorschriften van 
de Omgevingswet.

De griffier, De voorzitter,

3

G
EM

EEN
TE


